
 

 

 

UCHWAŁA NR XI/74/2007 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 21 grudnia 2007    
 

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Zarszyn na 2008 rok 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 i art.51 ust.2 ustawy             
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591                
z późn. zm.), oraz art.  165 ust. 2,art.182, art. 184, art.188 ust 2, art. 195 ust 2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi 
zmianami)  Rada Gminy Zarszyn. 

 

uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Ustala się dochody budżetu Gminy  Zarszyn na 2008 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały w wysokości  19 220 000 zł. 

§ 2 
Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2008 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały w wysokości  20 900 000 zł, w tym: 

a) tworzy się rezerwy w wysokości 1 174 400 zł, tego: 
1. rezerwa ogólna – 155 000 zł, 
2. rezerwy celowe –  1 019 400 zł, w tym: 
• rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

- 19 400 zł, 
• rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 1 000 000  zł. 
 

§ 3 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w wysokości 3 094 550 zł przedstawia załącznik Nr 3  do niniejszej 
uchwały. 

§ 4 
1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy na 2008  
    rok w wysokości 1 680 000 zł. 
2. Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 1 680 000 zł ustala się kredyty 
    bankowe i pożyczki. 

§ 5 
1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3 434 103 zł. 
2. Ustala się rozchody budżetu gminy z tytułu spłaty  rat pożyczek i kredytów w kwocie  
    1 754 103 zł.   
3. Przychody i rozchody określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

Ustala się wydatki majątkowe (wraz z rezerwą inwestycyjną) w kwocie 5 041 300 zł zgodnie   
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 7 
1. Ustala się wydatki związane z realizacją wieloletniego programu inwestycyjnego na 2008 r.   
    na program: Rozwój infrastruktury na terenie Gminy Zarszyn w  kwocie 4 021 300 zł   
    na zadanie: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Zarszynie wraz z budową kolektora  
    dosyłowego ścieków z Jaćmierza do Zarszyna”. 



 

 

 

2 

 
 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Zarszyn na lata 2008 –    
    2010 przedstawia załącznik Nr 6 do uchwały.  

§ 8 
1.Ustala się plan przychodów zakładów budżetowych w wysokości 857 210 zł. 

a) Zakład Gospodarki Komunalnej – 857 210  zł.                  
2. Ustala się plan wydatków zakładów budżetowych w wysokości 857 210  zł. 

a) Zakład Gospodarki Komunalnej – 857 210 zł 
3. Szczegółowy plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych przedstawia załącznik       
    Nr 7 do uchwały. 

§ 9 
1. Ustala się  zakres i kwoty dotacji przedmiotowych z budżetu dla  Zakładu Gospodarki  
     Komunalnej :  

a) z tytułu dopłaty do kosztów 1m3  wody pobieranej przez gospodarstwa domowe                       
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę w kwocie 18 900 zł 

b) z tytułu dopłaty do kosztów 1m3 ścieków wprowadzonych do zbiorczych   
                    urządzeń kanalizacyjnych od gospodarstw domowych w kwocie 72 900 zł 

c) z tytułu dopłaty do kosztów usunięcia 1Mg segregowanych odpadów  
       komunalnych z terenu gminy Zarszyn w kwocie 41 800 zł 

2. Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego przedstawia załącznik        
    Nr 8 do uchwały. 

§ 10 
1. Uchwala się dotacje podmiotową z budżetu gminy dla instytucji kultury 170 000 zł 

a) Gminna Biblioteka Publiczna w Zarszynie  w kwocie 170 000 zł. 
 

§ 11 
Uchwala się dotacje celowa z budżetu gminy na realizację zadań własnych, zleconych w trybie 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z zakresu kultury fizycznej i sportu 
przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku w kwocie ogółem 55 000 zł., w tym na zadania: 
- upowszechnienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w miejscowości Bażanówka   
   w kwocie 9 940 zł, 
- upowszechnienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w miejscowości Długie  
   w kwocie 10 540 zł, 
- upowszechnienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w miejscowości Nowosielce   
  w   kwocie 9 940 zł, 
- upowszechnienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w miejscowości Zarszyn  
  w kwocie 12 940 zł, 
- upowszechnienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w miejscowości Pielnia  
   w kwocie 9 240 zł, 
- turniej sportowy „Gimnazjada 2008” w miejscowości Zarszyn w kwocie 500 zł, 
- turniej sportowy dla dzieci w miejscowości Jaćmierz w kwocie 450 zł, 
- rodzinny piknik sportowy w miejscowości Pielnia w kwocie 450 zł, 
- zawody sportowe dla dzieci w miejscowości Zarszyn w kwocie 450 zł, 
- turniej piłki siatkowej w miejscowości Odrzechowa w kwocie 550 zł. 

 
§ 12 

Uchwala się dotację celowa dla Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy   
w Krośnie na realizację usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na terenie 
Gminy Zarszyn w kwocie 96 900 zł zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.   

 



 

 

 

3 

 
§ 13 

1. Uchwala się kwotę 11 106 zł dla Gminy Besko jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla    
    Niepublicznego Przedszkola  prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Felicjanek w Besku. 
2. Uchwala się kwotę11 006 zł dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla  
     Przedszkola Św. Józefa w Rymanowie prowadzonego przez Zgromadzenie Służebniczek  
     Najświętszej Marii Panny. 

§ 14 
Ustala się plany dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi sfinansowanych na 
2008 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

 
§ 15 

Ustala się plan przychodów Funduszy celowych w wysokości 5 000 zł i wydatków w wysokości          
5 000 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały.              

 
§ 16 

1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
    w wysokości 90 000 zł. 
2. Określa się wydatki na realizację zadań wynikających z gminnego programu            
    profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na kwotę 65 000 zł. 
3. Określa się wydatki na realizację zadań wynikających z gminnego programu zapobiegania    
     narkomanii na kwotę 25 000 zł. 

§ 17 
Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych: 
1. kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
    budżetu w kwocie 2 500 000 zł 
2. kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 
    1 680 000 zł, 
3. kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek   
    i kredytów w kwocie 1 754 103 zł. 

§ 18 
Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1. zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków z tytułu limitów na wieloletnie   
    programy inwestycyjne w kwocie 951 000 zł. 
2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów których realizacja w roku 2008 jest niezbędna dla   
    zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2009 roku na łączną     
    kwotę 250 000 zł. 

§ 19 
Upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu gminy do wysokości 2 500 000 zł, 

b) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami w ramach działów                                 
i paragrafami w ramach rozdziału, 

c) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 
d) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości sumy 1 000 000 zł. 

 
§ 20 

  Upoważnia się kierownika zakładu budżetowego do dokonywania w ciągu roku  innych, 
niż określone z art. 24 ust. 10 ustawy o finansach publicznych, zmian w planie finansowym 
zakładu pod warunkiem, że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu ani zwiększenia 
dotacji z budżetu. 

 
 



 

 

 

4 

 
§ 21 

1.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. 

 
§ 22 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2008 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 


